Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 68

им. А.И. Макаренко
города Белореченска муниципального образования

Белореченский район

ПРИКАЗ
от 29.08.2025 г. №#^-ОД

О назначении ответственных за организацию и проведение занятий
школьного театра «Петрушка» во внеурочной деятельности

С целью формирования эстетического воспитания у учащихся 1-4 классов М Б О У
C O III 6 8,
п р и к а з ы в а ю :
1.Назначить ответственными за организацию и проведение занятий школьного театра
«Петрушка» во внеурочной деятельности в 2025-2026 гг. Грош евую  В .Н ., Варгу В .Д .,
Коню х О.А.
2.Ответственным педагогам:
-Составить списки желающих детей в соответствии с заявлениями родителей
-Утвердить расписание занятий театра «Петрушка»
- Контролировать посещение кружка учащимися школы
-Создать условия для комплексного развития творческого потенциала
учащихся, формирования общей эстетической культуры.
-Предоставить учащимся возможность овладеть основами актёрского мастерства,
выразительной сценической речи, концертмейстерской работы.
-Организовать досуг школьников в рамках содержательного общения.
-Вести пропаганду театрального искусства среди школьников.
-Выявить и организовать допрофессиональную подготовку одарённых детей и
подростков в области театрального искусства.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.